МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 27

ПРИКАЗ № 55

09.01.2024 г. с.Абрау-Дюрсо

«О мерах по усилению
антикоррупционной деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обновить и изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ .
2. Создать (усовершенствовать), уголки по антикоррупции, на которых
разместить стенды:
- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность
учреждения (лицензия, устав и т.д.)
- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в
образовательное учреждение, другие локальные акты и положения,
обеспечивающие прозрачность нормативной базы.
- график и порядок приема граждан заведующей учреждения по личным
вопросам
- список родителей, которые внесли вклад в фонд учреждения (без указания
суммы)
- опечатанный ящик по обращениям граждан в доступном месте.
3. Усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию.
Осуществлять работу по формированию у дошкольников основ правового
сознания, используя методический и практический материал для
дошкольников.
4. Организовать круглые столы, диспуты, дискуссии по изучению данной
проблемы с родителями.
5. На сайте ДОУ разместить информационные блоки по антикоррупции.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю

Заведующая МБДОУ
детский сад № 27 Гренкова Е.В.

		2024-06-11T16:47:24+0300
	Гренкова Елена Васильевна